

Rząd radziecki rozważa propozycje spotkania ministrów trzech mocarstw

MOSKWA (API).

Radio moskiewskie podało oświadczenie TASS-a następującej treści:

„Dnia 17 czerwca poseł brytyjski w Moskwie, Peterson, odwiedził min. Mołotowa i złożył następujące oświadczenie: „Jak wia-

w sprawie planu Marshalla

domo, rząd W. Brytanii zainteresowany jest sprawą ekonomicznej odbudowy Europy. Oświadczenie Marshalla budzi nową nadzieję, że odbudowa ta będzie możliwa. Rząd W. Brytanii zamierza współdziałać w ustanowieniu konkretnego planu odbudowy. Rząd W. Brytanii pragnie wiedzieć, jakie jest stanowisko rządu sowieckiego w tej sprawie. Poseł brytyjski zaznaczył, że plan Marshalla ma charakter ekonomiczny a nie polityczny.

Min. Mołotow oświadczył w odpowiedzi, że informacje jakie posiada ZSRR, ograniczają się tylko do tego, co podała prasa i zapytał, czy rząd brytyjski nie posiada pełniejszych informacji w tej sprawie. Ambasador brytyjski odpowiedział na to przecząco. Min. Mołotow stwierdził, że wobec niedostatecznych informacji, rząd jego nie może wypowiedzieć się w tej sprawie, lecz dodał, że jest nią zainteresowany, a wypowie się po otrzymaniu ściślejszych wiadomości.

Należy zaznaczyć, że oświadczenia te zostały złożone w Moskwie wówczas, gdy w Paryżu rozpoczęły się już rozmowy między ministrami Bevinem i Bidaultem. Dnia 19 czerwca Charpentier, wręczył notę, w której stwierdza się, że rząd francuski i brytyjski z zainteresowaniem i zadowoleniem przyjęły propozycję Marshalla. W nocie powiedziano także, że Marshall nie zwrócił się z oficjalną propozycją do rządów europejskich. Zdaniem rządów francuskiego i brytyjskiego, inicjatywa powinna wyjść ze strony 3 głównych mocarstw europejskich.

Wobec powyższego ministrowie Bevin i Bidault proponują zwołanie rady ministrów trzech mocarstw w ciągu przyszłego tygodnia, rozpoczynającego się dniem 23 czerwca, w miejscu które będzie uważane za najwygodniejsze dla przeprowadzenia narad. Ministrowie Bevin i Bidault ze swego punktu widzenia uważają, że najwygodniejszym miejscem byłby Paryż lub Londyn. Jeśli min. Mołotow jest zdania, że na przeprowadzenie konferencji byłoby dogodniejsze inne miasto europejskie, to min. Bevin i Bidault przyjmą propozycję z za-

strzeżeniem, że miasto to będzie na połowie drogi między Londynem a Moskwą.

Obecnie propozycje te są przedmiotem rozważań rządu radzieckiego.

DOMYSŁY PRASY BRYTYJSKIEJ na temat stanowiska rządu polskiego

LONDYN (obsł. wł.).

Korespondenci prasowi donoszą z Warszawy, że chociaż rząd polski nie określił oficjalnie swego stanowiska w sprawie propozycji amerykańskiej, to przypuszcza się, że udział Polski będzie zależał rzekomo od następujących warunków:

1. Plan pomocy amerykańskiej nie powinien zawierać żadnych klauzul politycznych i nie powinien przedstawiać w sobie nacisku politycznego.

2. Charakter pomocy udzielonej przez Amerykę powinien być określony przez same państwa potrzebujące tej pomocy.

3. Wszelkie dyskusje na temat planu ministra Marshalla muszą brać pod uwagę zakres działania europejskiej komisji gospodarczej Zjednoczonych Narodów.

Minister Bevin wysłał osobistą depezę do generalnego sekretarza ONZ Trygve Lie zapowiadającą go, że w dotychczasowych pertraktacjach w sprawie propozycji amerykańskiej strony zainteresowane brały stale pod uwagę rolę ONZ.

Generalissimus Stalin na sesji Rady Najwyższej RSFR

MOSKWA (PAP).

W piątek otwarto na Kremlu pierwszą sesję Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej. W loży rządowej zasiadli Generalissimus Stalin, minister Mołotow, Beria, Zdanow, Nikołaj, Andrejew, Malenkow, Wozniejski, Bulganin i inni. Otwarcia sesji dokonał najstarszy wiekiem deputowany prof. Gołowin, zasłużony działacz naukowy. Na jego wniosek przewodniczącym Najwyższej Rady Federacji Rosyjskiej został wybrany deputowany Michał Tarasow.

Porządek dzienny obecnej sesji przewiduje następujące punkty: zatwierdzenie budżetu na r. 1947, zatwierdzenie sprawozdania o wykonaniu budżetu z r. 1946, wybór prezydium Rady Najwyższej, zatwierdzenie dekretu o utworzeniu nowych ministerstw, wybory do Rady Ministrów i wybory do Sądu Najwyższego.

Odrzucenie francuskiego preliminarza budżetowego

LONDYN (obsł. wł.).

Komisja finansowa francuskiego Zgromadzenia Narodowego odrzuciła preliminarz budżetowy przedłożony przez rząd. Przeciwko budżetowi padło 16 głosów, za budżetem 13, a 3 posłów wstrzymało się od głosowania.

Nowy preliminarz budżetowy obejmował zwykły podatek od tytoniu i zwykłe cen biletów kolejowych, przewidywał subsydia na wypiek chleba, wytwarzanie sztucznych nawozów i maszyn rolniczych. Komisja finansowa Zgromadzenia Narodowego krytykowała specjalnie projekt opodatkowania nowych przedsiębiorstw, właścicieli samochodów i drobnych kapitalistów.

Co będzie z nacjonalizacją Ruhry?

BERLIN (API).

Na temat prób upaństwowienia przemysłu Ruhry „Berliner Zeitung” pisze:

„Brytyjskie władze wojskowe już w roku ubiegłym zapowiedziały upaństwowienie ciężkiego przemysłu Ruhry. Po połączeniu obu stref zachodnich plany te uciły, oświadczone jedynie, że socjalizacja wymaga zgody także amerykańskiej. Amerykanie nie ukrywają jednak bynajmniej tego, że są przeciwnikami wszelkich form nacjonalizacji”.

W Indiach: ogień, strzały i bomby

NEW DELHI (API).

W czasie rozruchów, jakie miały wczoraj miejsce w Amritsar, wojsko i policja strzelały do tłumu, zabijając 4 — raniąc 22 osoby. W Lahore podpalono 32 domy. Od bomby, która rzucona została na samochód ciężarowy, rannych zostało kilka osób. Wojska brytyjskie okalają drutem kolczastym budynek, w którym ma się odbyć w poniedziałek zgromadzenie w sprawie podziału Indji.

Komuniści przeciw projektom podziału

Komitet centralny hinduskiej partii komunistycznej po 10 dniowych obradach opublikował rezolucję, która potępia plan Mountbattena jako działający Indje na dwa wrogie kraje. Rezolucja podkreśla: „Strategia imperializmu brytyjskiego polega na wykorzystaniu słabości naszego życia socjalnego i gospodarczego, na zawieraniu sojuszu z księżętami i wielkimi przemysłowcami hinduskimi i na zmianie panowania bezpośredniego na pośrednie”.

PRACE nad rozminowaniem Helu

WARSZAWA (obsł. wł.).

Oddziały wojska polskiego, marynarki wojennej i wojska ochrony pogranicza, przystąpiły do usuwania wraków i rozminowywania wybrzeża na półwyspie helskim i terenów położonych nad Wisłą. W chwili obecnej oczyszczanie terenów na lewym brzegu Wisły jest już na ukończeniu, a tereny prawobrzeżne oczyszczone zostały w rejonie Elbląga.

Truman walczy z senatem o obalenie skandalicznych ustaw antyrobotniczych

LONDYN (obsł. wł.).

W senacie amerykańskim trwa nadal debata nad wysuniętym przez republikanów projektem ustawy ograniczającym działalność związków zawodowych, przeciwko któremu prezydent Truman złożył weto. Projekt ustawy jest wyrazem reakcji kół republikańskich na olbrzymie strajki w amerykańskim przemyśle, a zwłaszcza w górnictwie i przewiduje drastyczne ograniczenia w działalności związków zawodowych, oraz nową procedurę rozjemczą. Senatorowie popierający ustawę przemawiali przez całą noc, grożąc, że będą nadal przemawiali, aby nie dopuścić przeciwników do głosu, zanim nie zapewnią sobie większości koniecznej do anulowania weta prezydenta.

W piątek w Izbie Reprezentantów weto pre-

zydenta zostało unieważnione, ale aby ustawa stała się prawem wymagana jest podobna decyzja senatu.

WASZYNGTON (API).

Prezydent Truman wygłosił przemówienie przez radio, w którym raz jeszcze stwierdził, iż ustawa ta jest „skandaliczna, szkodliwa dla robotników, dla pracodawców i dla całego kraju”. Prezydent ostrzegł, że tego rodzaju prawodawstwo podzielił naród amerykański na 2 wrogie obozy. Jeśli wywiąże się konflikt — mówił prezydent — jeśli ustawa ta posieje ziarno niezgody, ucierpi na tym nasza jedność i nasza siła. Jest jeszcze czas, aby wprowadzić postępowe, konstruktywne ustawodawstwo w czasie obecnej sesji.

Działła i czołgi kupuje Persja za amerykańską pożyczkę

WASZYNGTON (PAP).

Rząd St. Zjednoczonych udzielił w piątek rządowi irańskiemu kredytu w wysokości 25 milionów dolarów na zakup dział, czołgów, samochodów ciężarowych i mundurów dla armii irańskiej.

Zawiadamiając o podpisaniu umowy przez

ambasadora irańskiego w USA Husseina Ali oraz komisarza do spraw likwidacji demobilu amerykańskiego za granicą gen. Donalda Connelly, rzecznik ambasady irańskiej podkreślił, że umowa ta nie pozostaje w żadnym związku z „doktryną Trumaną” pomocy dla państw.

Departament Stanu USA zakomunikował później, że pożyczka będzie spłacana w ciągu 15 lat.

Niemiecka dobra wola zależy od ilości kalorii!..

BERLIN (API).

Według informacji ze źródeł dobrze poinformowanych, minister Bevin zamierza przybyć do brytyjskiej strefy okupacyjnej Niemiec 13-go lipca. W związku z tym lord Pakenham, przebywający obecnie w Hanowerze, oświadczył dziennikarzom: „Polityka brytyjska wobec Niemiec stanie się znacznie jaśniejsza po wizycie ministra Bevina w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec”. Lord Pakenham stwierdził, że „Niemcy są dziś słabsi na skutek zlego odżywiania i wobec tego ich dobra wola jest również mniejsza”.

BERLIN (API).

Brytyjski minister do spraw Niemiec, lord Pakenham przybył wczoraj do Hanoweru celem przeprowadzenia rozmów z przywódcą socjaldemokratów niemieckich, Schumacherem.

Zjazd Niezłomnych w Poznaniu

W dniach 22 i 23 czerwca br. odbędzie się Walny Zjazd Delegatów Okręgu Poznańskiego — Polskiego Związku b. Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych.

Pierwszy dzień zjazdu nosić będzie charakter wybitnie uroczysty w związku z poświęceniem pierwszego sztandaru Okręgu Poznańskiego. Uroczystości rozpoczną się o godz. 9-tej mszą św. w Kolegiacie Farnej, w czasie której odbędzie się poświęcenie sztandaru.

O godz. 9.45 zbiórka organizacji i pocztów sztandarowych na pl. Kolegiackim, poczem pochód przez ul. Wodną, Stary Rynek, Paderewskiego, Ratajczaka, gdzie przed Domem Żołnierza nastąpi złożenie hołdu ofiarom hitlerowskiego terroru. Dalsza trasa poprowadzi ulicami: Zyg-

munta Augusta, Bałowego do Teatru Wielkiego, w którym o godz. 11.30 odbędzie się uroczysta akademii. W części wokalnej wystąpi zespół chórow Wlkp. Związku Śpiewaczego pod dyr. prof. Broniewskiego.

Referat na temat: „Troška o osierocone rodziny po byłych więźniach politycznych jako problem społeczny” wygłosi prof. U. P. dr Bossowski Józef. Po przemówieniach władz i przedstawicieli organizacji nastąpi uroczyste odczytanie aktu erekcyjnego i wbijanie gwoździ przez rodziców chrzestnych sztandaru. Wieczorem o godz. 19-tej odbędzie się uroczyste przedstawienie opery „Aida” Verdi’ego, przeznaczone dla zaproszonych gości i członków Związku.

W poniedziałek o godz. 10-tej rozpoczną się obrady Walnego Zjazdu.

Delegaci Międzynarodowego Banku u ministra skarbu

WARSZAWA (obsł. wł.).

Przebywająca w Polsce delegacja międzynarodowego banku odbudowy została w dniu wczorajszym przyjęta przez ministra skarbu Dąbrowskiego. W toku rozmowy poruszone były zagadnienia związane z pożyczką dla Polski. Minister Dąbrowski udzielił wyjaśnień na szereg pytań postawionych przez członków delegacji w zakresie aktualnej sytuacji gospodarczej.

Nowi tułacze wracają do kraju

WARSZAWA (obsł. wł.).

W piątek przybył do portu Szczecina statek „Isar” z 2080 repatriantami z Lubeki. Większość repatriantów stanowi ludność wywieziona w czasie wojny na roboty przymusowe do Niemiec.

Również w piątek wpłynął do portu w Gdańsku angielski statek przywozący na pokładzie 1435 oficerów i żołnierzy repatriantów z Anglii.

Ostatnio przybył do Bytomia transport 30 rodzin górników polskich, reemigrantów z Belgii. Mieszkania dla reemigrantów były przygotowane.

W Bytomiu oczekuje się jeszcze przybycia 350 rodzin polskich z Francji i Belgii.

Niezłomni

Inne są prawa życia czasu wojny, inne czasu pokoju. Rozumiejąc to — bez gorczy stwierdzamy, że dzisiaj świat już nie ceni bohaterstwa i z niechęcią odnosi się do wszystkiego, co przypomina ponure czasy pogardy. Nie tylko w Niemczech bojkotuje się filmy i publikacje, których tematem są zbrodnie hitlerysty i męczeństwo jego ofiar. I Zachód nie zna i z różnych względów nie chce poznać całej prawdy. Nawet my, którzy ją znamy, myślimy i mówimy o niej coraz rzadziej, coraz niechętniej. Takie bowiem jest prawo życia.

Chcąc żyć i zapewnić sobie przyszłość — człowiek i naród nie może żyć tylko przeszłością. „Trzeba z żywym naprzód iść i po życie sięgać nowe”. Ale idąc naprzód — wolno i trzeba raz po raz spojrzeć wstecz, odświeżyć w pamięci swoje klęski i zwycięstwa, z przeszłości czerpać naukę i otuchę ułatwiającą przebycie następnego etapu. Możemy i powinniśmy uczynić to i teraz. Oto przebyliśmy znowu jeden etap historyczny, zaledwie dwuletni, lecz jakże bogaty w przemiany i osiągnięcia. Aby je pogłębić i utrwalić, aby dokończyć dzieła przebudowy i odbudowy — ileż jeszcze czeka nas trudu i walk, jakiegoż trzeba zbiorowego wysiłku, iluż wyrzeczeń, a więc i sił moralnych, bodaj nie mniejszych niż te, które umożliwiły nam zwycięskie przetrwanie pięcioletniej, najczarniejszej nocy dziejowej w okupowanym kraju i w niemieckich obozach koncentracyjnych.

Lata okupacji hitlerowskiej i niemieckich rządów w Europie — to dla nas nie tylko ponure czasy pogardy, lata poniżenia, poniewierki, głodu, męczeństwa, lecz przede wszystkim lata walki i bezprzykładnego bohaterstwa. Polska okupowana, Polska podziemna w ciągu całej wojny wzięła więcej niemieckich sił zbrojnych, niż potężni alianci zachodni do chwili inwazji we Włoczek. Nasze organizacje bojowe, nasze oddziały partyzanckie, nasz podziemny ruch oporu, nasza akcja sabotażowa wyrządziły najeźdźcy olbrzymie szkody. Lecz i nasze straty były olbrzymie. Jeszcze nie policzono wszystkich poległych, rozstrzelanych i pomordowanych w miastach i wsiach polskich, jeszcze nie wiemy dokładnie, ilu obywateli Rzeczypospolitej zginęło w niemieckich więzieniach i obozach koncentracyjnych, wiemy tylko, że zamknięto w nich miliony, a wrócili dziesiątki tysięcy. Dziw, że tylu wrócilo...

Niemieckie więzienia i obozy koncentracyjne, obozy śmierci i wyniszczenia — to najbardziej ponura karta w dziejach ludz-

(Dalszy ciąg na stronie 2-giej)

Niezlomni

(Dalszy ciąg ze strony 1-szej)

kości. Nawet nie usiłuje opisać tego piekła, uczyniły to już lepsze pióra, ale żadne nie oddały całej prawdy. Trzeba było mieć trochę szczęścia, lecz ogromny zasób sił życiowych, niezwykłą siłę woli i ducha, aby przetrwać lata kaźni, wyniszczających apeli, „higienicznych“ kąpieli, permanentnego głodu, epidemii, pracy ponad siły w moczarach, w kamieniołomach, w tunelach - fabrykach, w ciągłej poniewierce i poniżeniu, w codziennym ocieraniu się o śmierć... trzeba było być naprawdę niezłomnym, aby jako więzień polityczny wyjść z podziemi gestapo i z obozu z nieobciążonym sumieniem, wierny ideałom, w imię których podejmowało się walkę z hitlerowskim okupantem. I nie jest to rzeczą przypadku, że dzisiaj wielu b. więźniów politycznych zajmuje odpowiedzialne, wybitne, czołowe stanowiska w naszym życiu publicznym, w najwyższych władzach państwowych, w administracji, w życiu politycznym i gospodarczym... Te przodownicze stanowiska zapewniły im te zalety umysłu, serca i charakteru, które pomogły im przeżyć obóz pomimo, że i tam nawet kontynuowali walkę z wrogiem, rozpoczętą na polu bitwy lub w podziemiu. Więzienia gestapo i obozy niemieckie były straszną wprawdzie szkołą charakterów. Kto się tam nie załamał, kto przeżył tę piekielną próbę ogniozą moralnie zdrowy, tego nie załama już chyba żadne trudności i przeciwności, temu można zaufać, że zawsze będzie walczył o najszczytniejsze ideały: wolność, sprawiedliwość, demokrację.

Program dzisiejszych uroczystości Polskiego Związku byłych Więźniów Politycznych w Poznaniu przewiduje złożenie hołdu ofiarom hitlerowskim przed murami domu, który miał być a nigdy nie był Domem Żołnierza Polskiego, natomiast był katownią gestapo. Złożymy tam hołd wszystkim, którzy zginęli gdziekolwiek z rąk i winy niemieckich zbrodniarzy. Liczba ich — miliony, a byli wśród nich najofiarniejsi, najdzielniejsi, najwartościowisi Polacy. Wielu z nich zginęło właśnie dla tego, że byli istotnie niezłomni. Życie swoje oddali za świętą sprawę, a łatwiej umrzeć na polu bitwy, w walce z bronią w ręku, niż w katowni. Ich poświęcenie, ich siła woli i charakteru, ich wielkość ten tylko należycie ocenić potrafi, kto sam doświadczył, jak okrutne i wyrafinowane były metody śledcze gestapo, kto sam nie ludożroczą ostatnim wysiłkiem osłabionej woli tłumiał w sobie potężny instynkt życia, kto doświadczył, jak trudno poskromić w sobie zwierzę usiłujące się ratować z wszelką ceną... Chwała Wam, bohaterzy! Koledzy i Towarzysze, z czcią najgłębszą chylimy czoła przed Waszymi świetlanymi duchami. I przysięgamy: Sami nie zapomniemy nigdy i Polsce i światu nie pozwolimy zapomnieć Waszej ofiary, Waszego bohaterstwa, Waszego męczeństwa, a niemieckich zbrodni. I pamięć tą przekazemy przyszłym pokoleniom.

Bo nam — wszystkim Polakom i wszystkim narodom, które w ową ponurą noc dziejową załadniły niemieckie więzienia i obozy — nie wolno zapominać. Musimy pamiętać i czuć — inaczej kiedyś znowu podziemia katowni napelnia się jękiem mordowanych i znowu buchną ognie z kominów krematoriów obozowych, a dymy przesłonią słońce, które dziś tak pięknie świeci nad Polską, nad Europą.

Świat niechętnie słyszy koszarne nazwy: Majdanek, Treblinka, Oświęcim, Stutthof, Mauthausen, Buchenwald, Dachau, Ravensbrueck... bo tam dokonały się najpotworniejsze w dziejach ludzkości zbrodnie. Ale właśnie dla tego, żeby się już nigdy nie powtórzyły — musimy je nieustannie światu przypominać, pamięć o nich utrwalić i przekazać przyszłym pokoleniom; dzień dzisiejszy i jutrzejszy wypełnić walką o taki porządek rzeczy w kraju i na świecie, który by zapewniał nam i całej ludzkości pokój, bezpieczeństwo i wolność.

To nasz obowiązek, to najważniejsze zadanie Związku b. Więźniów Politycznych.

Jan Zagierski

PRZECIWI PIĘGOM
i ŻÓŁTYM PLAMOM
KREM Magnolia
FARMACHEMIA SP. Z O.O. POZNAŃ

Japonia straciła żądło imperializmu

pr. najmniej tak wierzy Mac Arthur

FOKIO (API).

Gen. Mac Arthur udzielił wywiadu korespondentowi agencji France Presse. Mac Arthur uważa, że naród japoński wyciągnął wnioski z poniesionej klęski i odczuwa teraz radość, że wyzwolony został z jarzma militarystyki. Zdaniem Mac Arthura „pozostaje jedynie udoskonalić sposoby praktycznego zastosowania zasad demokratycznych”.

Mówiąc o możliwościach rozwoju przemysłu japońskiego, gen. Mac Arthur podkreślił zniszczenia wojenne Japonii i fakt, że kraj ten przed

wojną produkował tanie towary przy pomocy złe płatnych robotników. Obecnie — zdaniem generała — place są wyższe, wobec tego Japończycy napotykać na dużą konkurencję, jeśli chodzi o ceny. Odpowiadając na pytanie, do jakiego stopnia przeprowadzona została demokratyzacja kraju, zwłaszcza wśród młodych organizatorów wojskowych ultranacjonalistycznych, Mac Arthur oświadczył: „Nie można się spodziewać przeprowadzenia demokracji w 20 minut, trzeba im na to zostawić pewien okres czasu”.

Zdaniem Mac Arthura, nie należy się liczyć z odrodzeniem szowinizmu japońskiego, ponieważ kraj ten nie będzie w stanie co najmniej przez 100 lat prowadzić wojny.

Niemiecki handel zagraniczny przystąpił do oisensywy

BERLIN (ZAP).

Niemieccy rzecznicy handlowi toczą obecnie liczne rozmowy z przedstawicielami szeregu państw europejskich w celu zwiększenia wzajemnych obrotów towarowych.

W Berlinie konferuje włoska delegacja handlowa z delegacją strefy anglo-amerykańskiej, która w tych dniach ma podpisać umowę. Belgia wyraziła gotowość znacznego zwiększenia przywozu z Niemiec, jednak pod warunkiem, że nie będzie potrzebowała płacić za import w dolarach.

Holandia zawarła ze strefą sowiecką umowę handlową, przewidującą do 31 maja 1948 r. wymianę towarów na sumę 20 mil. guldenów. Norwegia dopiero co podpisała umowę ze strefą sowiecką oraz prowadzi w tej chwili pertraktacje ze strefą francuską i oczekuje u siebie również delegacji handlowej ze strefy anglo-amerykańskiej. Poza tym należy spodziewać się wkrótce umowy niemiecko-szwedzkiej. Rybacy szwedzcy złożyli do rządu wlośkie, domagając się zwiększenia eksportu śledzi do Niemiec.

Uroczyste wręczenie nagród laureatom miasta Poznania

W dniu wczorajszym odbyła się w Ratuszu Poznańskim, udekorowanym flagami o barwach narodowych i miejskich uroczystość wręczenia nagród miasta Poznania tegorocznym laureatom: prof. U. P. dr J. Kostrzewskiemu i prof. Wyższej Szkoły Muzycznej — St. B. Poradowskiemu. Do Złotej Salii Odrodzenia — tonacej w kwiatkach i zieleni — przybył licznie świat

naukowo-artystyczny naszego miasta z przedstawicielami najwyższych władz państwowych i samorządowych na czele. Na przystrojonych kwiatami fotelach zasiadli obydwaj laureaci. Wśród gości w pierwszym rzędzie widzimy przewodniczącego WRN — Z. Piękniewskiego reprezentanta Wójwody Poznańskiego, mgr Aniszczenko, b. marszałka Sejmu Trampczyńskiego, J. ek. rektora U. P. prof. dr. Blachowskiego, przedstawiciela duchowieństwa z ks. kan. dr. Noryskiewiczem na czele, a przy stole prezydiatnym obok prezydenta mgr. Sroki — przewodniczącego MRN, Kowalewskiego i wiceprezydentów miasta.

Uroczystość zainaugurował prez. mgr Sroka przemówieniem, na które odpowiedzieli laureaci. Wręczenie nagród przez prezydenta laureatom powitali zebrani owacyjnie oklaskami. W imieniu MRN złożył im życzenia przewodniczący Kowalewski.

Sylwetka prof. Kostrzewskiego ukazała się w numerze wczorajszym naszego pisma. Dzisiaj damy sylwetkę prof. Poradowskiego. (S)

Z TEATRU

Homer odnowiony

W „Komedii Muzycznej“ na ogrodowej scenie przewijają się postaci w tunikach i peplonach. To przedstawienie „Mojej żony Penelopy“, komedii muzycznej Z. Gozdawy i W. Stępnia. Starogreckie motywy: bogowie z Olimpu, bohaterowie homerowskiego eposu, sparodiowani przez nadanie im cech i nawyków współczesności. — budzą wybuchy śmiechu i wesołości. Zeus, ojciec bogów sprzedaje „na lewo“ pioruny. Hermes, bóg oszustów panuje na czarnej giełdzie. Hera wzdycha do perlonów. Penelopa i Odys pozują do filmu i przemawiają przez radio. Zarówno zabawne epizody akcji, jak aktualne dowcipy przyjmowane są przez publiczność łucznymi oklaskami. Dobra gra aktorów (z Z. Jamry, A. Zasadzianką, M. Mirskim, A. Oledzkim i Z. Luczkiem na czele), ładne dekoracje i bogate kostiumy (prof. S. Jarockiego), żywe tempo akcji składają się na całość udanego przedstawienia. Omówimy je szerzej w dniach najbliższych. (tk)

Stefan Bolesław Poradowski laureatem nagrody artystycznej m. Poznania za rok 1947

Stefan Bolesław Poradowski urodził się 16. 8. 1902 we Włocławku, studiował prawo na Uniwersytecie w Poznaniu oraz muzykę w ówczesnej Akademii Muz. i następnie w Państw. Konserwatorium Muz. w Poznaniu w klasie kompozycji dr. Henryka Opieńskiego. Dyplom kompozytorski otrzymuje w r. 1926. Od r. 1930 wykłada do dziś teorię i kompozycję w Państw. Konserwatorium Muz. w Poznaniu (a między r. 1936 dojeżdża także do Konserwatorium w Bydgoszczy) kształcąc wielu poważnych muzyków.

Poradowski napisał pięć symfonii, trzy kwartety smyczkowe, trzy tria smyczkowe, trzy kantaty, parę sonat, oratorium „Odkupienie“, a z solowych utworów z orkiestrą: Rapsodię na skrzypce, Koncert kontrabasowy, Koncert na wiolonczellę i pianino. Poza tym szereg utworów na orkiestrę smyczkową oraz pieśni i utwory solowe na skrzypce i na fortepian.

Z zagranicznych wykonań kompozycji Poradowskiego największym sukcesem cieszyły się kompozycje symfoniczne i kameralne grane w Austrii, Niemczech, Finlandii, Niderlandach i w Ameryce. W czasie okupacji uległy zniszczeniu z większych rzeczy: dwie pierwsze symfonie, kwartet smycz. II, i sonata fortepianowa. Taki sam los spotkał drukowane egzemplarze kantat, symfonii i pieśni.

Poradowski od szeregu lat pracuje na czołowych stanowiskach w różnych związkach i towarzystwach artystycznych. Od r. 1926 Stefan Poradowski jest członkiem Związku Kompozytorów Polskich, od r. 1934 piastuje godność kierownika artystycznego Poznańskiego Towarzystwa Muzycznego a od r. 1945 do chwili obecnej zajmuje stanowisko prezesa Okręgu Poznańskiego Związku Zawodowego Muzyków R. P. oraz Związku Kompozytorów Polskich na okręg poznańsko-pomorski. T. S.



Stefan Bolesław Poradowski laureat nagrody artystycznej m. Poznania za rok 1947

SZCZECIN

SPECJALNY
NUMER
TYGODNIKA

Odra

NA
DNI
SZCZECINA

22-29. VI. 1947

SPRZEDAWA KIOSKI GAZETOWE

6-473

Cedula giełdy zbożowo-towarowej w Poznaniu z dnia 20 czerwca br.

Za 100 kg płacono: Zboża: jęczmień przemysłowy 3700—3900, jęczmień browarniany 4200 do 4400, owies 4200—4400. Przetwory młynarskie: otręby pszenne 2500—2600, otręby żytnie 2200 do 2300, otręby jęczmieńne 2200—2300. Strączkowe, oleiste, koniczyzny i inne nasiona: groch Wiktorii 4700—5000, wyka jara 3700—3900, peluska 33700—3900, lubin gorzki 2950—3100, lubin niegorzki 3400—3600, seradela 3200—3400, siemię niane 14 500—15 000, gorczyca 11 000—11 500. Pastewne i inne: makuchy niane w taflach 3600 do 3700, makuchy rzepakowe w taflach 2700 do 2800, śrut liniany 3400—3600, śrut rzepakowy 2500 do 2600.

Tendencja na pszenicę, żyto, jęczmień, owies, przetwory młynarskie, nasiona, pastewne i inne — spokojna.

Sztandary, paramenta kościelne
wykonuje w własnych pracowniach
jedyna fachowa na miejscu znana od lat firma
KĘDZIERSKA
Poznań Córceży, ul. Zgoda 20. Dojazd tramwajem 4 i 5. Nagrodzona na P. W. K. Tel. 64-63
Osobny dział napraw paramentów - Polocam przybory do ornatów

TRAWIENIE regulują
ZIOŁA „CHOLEKINAZA“
H. NIEMOJEWSKIEGO
Warszawa, Mokotów 50 6-507

Kronika poznańska

Niedziela, dnia 22 czerwca 1947

Słońce wschodzi godz. 4.28; zachodzi godz. 21.20
Księżyc wschodzi godz. 8.26; zachodzi godz. 0.06

Teatry

Teatr Wielki — o godz. 19-tej arcydzieło Verdiego „Aida“ pod batutą dyr. dr Z. Latoszewskiego, w monumentalnych dekoracjach i kostiumach Z. Szpingiera i w świetnej premierowej obsadzie.

Państw. Teatr Polski — o godz. 19-tej po raz drugi komedia w 14-tu obrazach Williama Shakespeare'a „Wiele hałasu o nic“, którą przygotowane w ramach Konkursu Szekspirowskiego, ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Sztuki.

Teatr Nowy — o godz. 16-tej i 19-tej dwa ostatnie przedstawienia komedii Nicodemiego „Świt, dzień i noc“ w reżyserii K. Borowskiego. Jutro teatr nieczynny z powodu generalnej próby do teatru nieczynny z powodu generalnej próby do „Szkarpelnej dowcipu komedii Benedettiego pt. „Szkarpelne róże“ przy gościnnym występie artystki pp. Jerzego Sliwińskiego i Czesława Strzeleckiego. Dekoracje S. Jarockiego.

Komedia Muzyczna — o godz. 16-tej i 19.30 dwa przedstawienia doskonałej komedii muzycznej „Moja żona Penelopa“, w której zabawne sytuacje, miłe piosenki i udział całego zespołu artystycznego wróżą miłe spędzenie wieczoru. Dekoracje i efektowne kostiumy projektu St. Jarockiego.

Teatr Aktora i Lalki — o godz. 16 i 18-tej dwa przedstawienia „Słowika“ według baśni Andersena z udziałem całego zespołu artystycznego.

Kina

Apollo — o godz. 16, 18 i 20 — „Niewidzialny detektyw“.

Baltyk — o godz. 16, 18 i 20 — „Serenada w dolinie słońca“.

Muza — o godz. 16, 18 i 20 — „Dorożkarz nr 13“.

Rialto — o godz. 16, 18 i 20 — „Czapajew“.

Warta — o godz. 16, 18 i 20 — „Delegat floty“.

Wystawy

Muzeum Wielkopolskie: „Cyprian Norwid — w 125 rocznicę urodzin“ — codziennie (prócz poniedziałków) od godz. 10—15, w soboty od godz. 10—13, w niedzielę od godz. 10—14.

Ogólnopolski Salon: Pałac Targowy, ul. Focha — malarstwo, rzeźba, grafika. Codziennie od godziny 10—18-tej.

Salon Plastyczny: al. Marcinkowskiego 28 — „Wystawa prac prof. Stanisława Szczepańskiego“ — codziennie od godz. 16—18-tej, w niedzielę i święta od godz. 12—17-tej.

Nadestano

Spoleczne Gimnazjum Mechaniczne przyjmują zapisy do 15 lipca.
Informacje — Górczyńska 36. Od 16-tej 28606

Zebrania

Dzisiaj o godz. 8-mej na boisku „Sokoła“ przy Drodze Debińskiej zbiórka Tow. Cechu Czeladzi Stolarskiej, po czym zebranie, połączone z wycieczką rodzinną; o godz. 17-tej w kaplicy sodealicyjnej przy ul. Szewskiej 18 — dzień skupienia Sodalicyj Pań zawodu krawieckiego p. w. M. B. Częstochowskiej przy kościele oo Jezuitów.

KOMUNIKATY

Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację Oddział Grodzko-Powiatowy w Poznaniu urządza od dnia 1 lipca do końca sierpnia kolonie letnie dla dzieci podopiecznych oraz dla dzieci członków Związku. Zgłoszenia dzieci w wieku od 7—16 lat codziennie w sekretariacie przy ul. Klonowicza od godz. 8—15-tej.

Chór „Harmonia“ wykona w dniu dzisiejszym o godz. 8.45 w kościele św. Jana na Solaczu mszę polską Feliksa Nowowiejskiego „Bogu Rodzica“. Po mszy św. wspólna fotografia.

Przez świetlice do uszlachetnienia człowieka

Przed I. Złotem Świetlicowym

Koroną wysiłków Oświaty Dorosłych na polu świetlicowym jest złot, który odbędzie się w niedzielę, dnia 22 bm. w Poznaniu. Złot ten obejmie „Wielkopolskie Zrzeszenie Młodzieży Świetlicowej — Poznań-Śródmieście“. Na program uroczystości złoży się: poświęcenie sztandaru w kościele św. Marcina, uroczyste wzbijanie gwoździ, występy chórów szkół dla dorosłych w liczbie 400—500 osób, Polska w pieśni i tańcu, zbiorowe recytacje oraz koncert orkiestry harcerskiej. Część artystyczna złotu odbędzie się w Parku Wilsona.

Złotem, będącym odzwierciedleniem wysiłku naszej poznańskiej młodzieży, winni się zainteresować wszyscy mieszkańcy Grodu Przemysława. (t)

Dzisiaj pokazy lotnicze w Kobylnicy

W dniu dzisiejszym o godz. 14-tej odbędą się pokazy lotnicze na lotnisku w Kobylnicy. Organizację pokazów przeprowadza Liga Lotnicza w Poznaniu. Zapowiedzieli swój udział piloci cywilni z całej Polski oraz szereg asów lotnictwa wojskowego. Na program pokazów złoży się: defilada powietrzna oraz akrobacje samolotów motorowych i szybowców, skoki spadochronowe oraz pokazy modeli latających. Rewelacją imprezy będą modele latające z silnikami odrzutowymi, kierowane za pomocą fal radiowych. Dojazd na lotnisko pociągami specjalnymi o godz. 13.35 i 13.45. Ze Starego Rynku kursować będą od godz. 12-tej specjalne autobusy w odstępach 10-minutowych.

Dnia 20 czerwca 1947 r., o godz. 22.30 zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, znoszonych z anielską cierpliwością, opatrzona Sakramentami św., nasza najdroższa matka, siostra, babcia i ciotka, śp.

Marla z Motty'ch

Józefowa Bojanowska

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 23 czerwca br., o godz. 10-tej w Niechłodzie. Msza św. żałobna za duszę śp. Zmarłej odprawiona zostanie dnia 26 bm., o godz. 8-mej w kościele św. Marcina przy ul. Fredry, o czym zawiadamiają

w głębokim smutku pograżeni
dzieci, siostra, brat i rodzina

Poznań, Zbąszyńska 1/3.

Dnia 15 czerwca br. zginął śmiercią tragiczną w wiośnie życia nasz gorliwy i sumienny pracownik śp.

Jan Zgliński

przeżywszy lat 17.

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 22 bm. o godz. 4-tej po południu z kaplicy cmentarza górczyńskiego. Cześć jego pamięci!

Fabryka Cukrów Marecki i pracownicy

28841

Państwowe Gimnazjum i Liceum Telekomunikacyjne w Poznaniu

Waly Zygmunta Augusta 8, II pfr., pok. 155

przyjmuje

zapisy kandydatów do I klasy gimnazjalnej do dnia 30 czerwca br. włącznie

Warunki przyjęcia: wiek 14—17 lat, ukończone 7 klas szkoły powszechnej, względnie równorzędnej, dobry stan zdrowia. Do świadectwa należy dołączyć: 1) świadectwo urodzenia, 2) świadectwo szkolne, 3) świadectwo lekarskie, 4) życiorys

Nauka bezpłatna. - Egzamin sprawdzający odbędzie się 4 lipca godz. 9-ta

6-500

Dnia 22 maja 1946 r. zmarł na obcej ziemi śp.

Jan Kowalewicz

wicyprezesa Sądu Okręgowego

przeżywszy 48 lat.

Zamiast pogrzebu odbędzie się obrzęd żałobny w środę, 25 czerwca 1947 r. o godz. 9 w kościele parafialnym w Ostrowie Wlkp.

W ciężkim smutku

ZONA, CÓRKA I RODZINA

Ostrów Wlkp., Mickiewicza 5.

W 19 rocznicę śmierci śp.

Lubomira Grabowskiego

odbędzie się w dniu 24 czerwca 1947 r. o godz. 7.30 w kościele Serca Jezusowego na Jeżycach

MSZA ŚW. ŻAŁOBNA

O czym zawiadamia się

KREWNÝCH, PRZYJACIÓŁ I ZNAJOMÝCH

28614

Konkurs

Wydział Powiatowy w Międzyrzeczu ogłasza konkurs na 1 ogrodnika.

Uposażenie według XII grupy urzędników państwowych wraz z wszystkimi przysługującymi dodatkami.

Wymagane: nie przekroczenie 35 lat życia oraz następujące dokumenty:

- ukończenia szkoły ogrodniczej lub długoletnia praktyka z ukończeniem odpowiednich kursów;
- obywatelstwo polskie (dowód);
- świadectwo moralności;
- zaświadczenie odbytej służby wojskowej lub inny dokument wojskowy;
- metryki; urodzenia, ślubu i dzieci;
- opinia dwóch wiarogodnych obywateli;
- trzy fotografie;
- życiorys pisany własnoręcznie;
- świadectwo szkolne.
- dokument stwierdzający przynależność do narodowości polskiej w czasie okupacji;

Podania należy wnieść do dnia 25. VI. 1947 r. na adres: Wydział Powiatowy — Powiatowy Zarząd Drogowy w Międzyrzeczu — Ziemia Lubuska.

6-377

Dyrekcja Publ. Średniej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Poznaniu

zawiadamia, że

zgłoszenia do szkoły na rok 1947/48 rozpoczął się z dniem 2 czerwca.

W myśl rozporządzenia Min. Oświaty z dnia 5. II. 47 r. Nr III. 434/47 cała młodzież żeńska po ukończeniu 7-miu klas szkoły powszechnej, o ile nie ma zamiaru zapisać się do innej szkoły, winna się zgłosić do Publicznej Szkoły Średniej Zawodowej Nr 2 w Poznaniu, ul. Działyńskich 4/5, III. p., pokój 57a.

Podobnie uczynić muszą wszystkie dziewczęta w wieku od 15—18 lat, które jeszcze dotąd do żadnej innej szkoły nie uczęszczały. Publ. Średnia Szkoła Zawodowa Nr 2 obejmuje dział: gospodarczy z nauką trykotarstwa, galanterii, pantoflarstwa.

Do pierwszych klas Publ. Średniej Szkoły Zawodowej Nr 2 przyjmuje się absolwentki 7-mej klasy szkoły powszechnej. Uczennice powyżej lat 15 nie mające wymaganego cenzusu 7miu klas, będą składać we wrześniu egzamin wstępny lub będą umieszczone w klasach przygotowawczych.

Kancelaria szkoły przyjmuje zgłoszenia codziennie od 8,00—14,00 w gmachu przy ul. Działyńskich 4/5, III. piętro, pokój 57a.

28671

Wielb. ks. rekt. Małkowiakowi, gronu ob. przy kościele Pana Jezusa, Słow. św. Wincentego a Paulo, Cechowi Szewskiemu, Tow. Przemysłowców oraz wszystkim krewnym, znajomym i lokatorom, dziękujemy za oddanie ostatniej przysługi naszemu najukochańszemu mężowi, ojcu, teściowi i dziadkowi śp.

Wincentemu Stróżykowi

zobowiązana za szczerą współzucia

STRAPONA RODZINA

c2239

Przemysł Konfekcyjny P. Pluciński i St. Bobownik

Łódź, Ka. Bisk. Bandurskiego 9/11

Tel. 172-15

poleca konfekcję męską i chłopcę

Specjalność: konfekcja chłopcę

ubranka do Komunii św.

Sprzedaż tylko hurtowa

p. 3418

OGŁOSZENIE PRZETARGU

Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 1 lipca 1947 r., o godz. 10-tej odbędzie się w gmachu Zarządu Państwowych Nieruchomości Ziemi Lubuskiej — Okręg Lubuski w Poznaniu, ul. Czarnieckiego 9 publiczny przetarg ofert pisemnych na dzierżawę następujących jeziorowych obwodów rybackich na Ziemi Lubuskiej:

Lp.	Powiat	Gmina	Obwód rybacki	Obszar w ha
1.	Gorzów	Mironice-Kłodawa	Kłodawa, Santoczynek, Wojcierzycy, Mironice	43
2.	Gubin	Wałowice	Jezierna	15
3.	Krosno	Bobrowice	Janiszewice	120
4.	Krosno	Bobrowice	Welmice	50
5.	Międzyrzecz	Trzciel	Trzciel i rzeka Obrą od jeziora Mały Lutel do jeziora Dużego	56
6.	Międzyrzecz	Pszczew	Chłopskie, Proboszczowskie, Cegielniane	238
7.	Międzyrzecz	Pszczew	Stołuń, Mały Stołuń, Biała, Białe Małe, Czarne, Małe Czarne	101
8.	Międzyrzecz	Międzyrzecz	Keszycy, Staakem	13
9.	Piła	Kuźnica	Ratig	96
10.	Piła	Krzyż	Łukacz	68
11.	Piła	Dzierzeczno	Dzierzeczno	63
12.	Skwierzyna	Przytoczna	Przytoczna, Nadolne, Mniszek, Briazyńka, Briazyńka, Swierzeckie	83
13.	Strzelce	Dobiegniewo	Dobiegniewo, Linków, Ługi, Żelazów, Głębokie	235
14.	Świebodzin	Ołobok	Zarnok, Liepchen, Trebach	73
15.	Świebodzin	Rzeczycyca	Lubieniecko z odpływem do mostu Witen	85
16.	Świebodzin	Wilkowo	Wilkowo	139
17.	Świebodzin	Lubzia	Gartsee, Liebensee, Bistersee, Rahtsee, Engelsee i kanały łączące jeziora	115
18.	Wschowa	Wschowa	Lgin Duży, Lgin Mały, Wygnańczyce, Strońsko	159
19.	Zielona Góra	Czerwińsk	Nietków	16
20.	Zielona Góra	Kalsko	Merze, Świętno	29
21.	Rzepin Lub.	Cybinka	Meldensee, Auritsee i 3 bezimiennie	28
22.	Rzepin Lub.	Ošno	Grunowsee, bez nazwy, Rothsee, Gamelsee, Bleichsee, Schindersee, Mostsee, Greibensee, Zweinert, Grosskesselsee	166
23.	Rzepin Lub.	Gorzycyca	Spudhowsee, Blankersee, Rothe, Grossersee, Kleinsee	130
24.	Rzepin Lub.	Kowalów	3 bez nazwy, Starkwersee, Bischowsee, Heiligensee	27
25.	Rzepin Lub.	Słubice	Mullenteichsee, Taulersee, Blankensee, bez nazwy	38
26.	Rzepin Lub.	Rzepin	Doritsee	4

Dzierżawa rozpoczyna się z dniem wydzierżawienia obwodu rybackiego i trwać będzie do dnia 31 marca 1952 r. Do obowiązków dzierżawcy między innymi należy:

- złożenie kaucji w wysokości równoważności oferowanego ćwierćrocznego czynszu dzierżawnego;
- placenie czynszu z góry w ciągu pierwszego miesiąca każdego kwartału;
- obowiązkowe zarybienie obwodu;
- utrzymanie strażnika rybackiego.

Wadium licytacyjne w wysokości równoważności oferowanego ćwierćrocznego czynszu dzierżawnego należy złożyć w kasie Państwowego Banku Rolnego w Poznaniu na konto separato nr 434 przed rozpoczęciem przetargu.

Pisemne oferty na dzierżawę obwodu rybackiego z podaniem wysokości ofiarowanego czynszu rocznego w kilogramach szczupaka z jednego hektara należy za każdy obiekt osobno w nieprzejrzyistych, zamkniętych i opieczętowanych kopertach wnieść do Zarządu Państwowych Nieruchomości Ziemi Lubuskiej — Okręg Lubuski w Poznaniu, ul. Czarnieckiego nr 9 (pokój nr 15) za potwierdzeniem odbioru najdalej do dnia 30 czerwca 1947 r. godz. 12-tej.

Blizszych wyjaśnień w sprawie warunków przetargu i dzierżawy obwodów rybackich udzieli Zarząd P. N. Z. Okręg Lubuski.

Zarząd P. N. Z. Okręg Lubuski zastrzega sobie prawo wyboru oferenta jak również prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów i ponoszenia jakiegokolwiek odszkodowania.

O dzierżawę obwodów rybackich mogą się ubiegać osoby fizyczne i prawne, posiadające warunki otrzymania uprawnienia do wykonywania zawodu rybackiego w myśl § 22 ustawy o rybołówstwie z dnia 7. 3. 1932r.

PAŃSTWOWE NIERUCHOMOŚCI ZIEMSKIE — OKRĘG LUBUSKI —

Poznań, dnia 18 czerwca 1947 r. 6-477

„Spolem“

OKRĘGOWY ODDZIAŁ SPOŻYWCZY w Poznaniu — ul. Składowa 4

podaje do wiadomości, że z powodu półrocznego sporządzania remanentu MAGAZYN I DZIAŁY SPRZEDAŻY będą

ZAMKNIĘTE

w następujących terminach:

- magazyny i działy sprzedaży artykułów reglamentowanych w czasie od 20. VI. do 4. VII. 1947 r. włącznie,
- magazyny i działy sprzedaży artykułów wolnorynkowych w czasie od 26. do 30. VI. 1947 r. włącznie,
- filie Hurtowni Tytoniowej w dniu 30. VI. 1947 r. od godz. 12-tej do dnia następnego.

Towary wykupione, które nie będą podjęte do dnia 23. VI. 1947 r. zostaną wysłane na koszt i ryzyko odbiorcy pod jego adresem.

p. 3464

Wózki dziecięce

głębokie i sportowe

ROWERKI, HULAJNOGI

ŁÓŻKA norm. i dziecięce

ZABAWKI

Sprzęt domowy

ALUM., NAKRYCIA STOŁOWE i tp.

M. WOLSZAKIEWICZ i s-ka

POZNAŃ, STARY RyNEK 38/39 — TEL. 39-09

PRZY UL. WIELKIEJ

p. 3447

Najslawniejszy psychografolog MARTYNI darem jasnowidzenia nieomylnie przepowie każdemu wydarzenia życiowe. Określi dokładnie charakter, kierunek zdolności, rady, przeznaczenie. Według obliczeń kabalistycznych, poda szczęśliwy numer losu loterii klasowej. Napisac pytania, date urodzenia, załączyc 100.— zł zadatku. Odpowiedzi płatne za zaliczeniem. „Martyński“, Kraków, Skrytka poczt. 475. p3413

Fabryka farb drukarskich „AMMON“

w Warszawie al. Jerozolimskie 41

powierzy przedstawicielstwo poważnemu i ruchliwemu handlowcowi z branży na m. Poznań

6-474

ROWERY CZĘŚCI

E. Kromczyński

POZNAŃ

św. Marcina 41 p3406

w podwórzu

KREM BIEL DO PANTOFELI PROCEJNYCH

SOL-TENNIS

LAB. SOLIDA

WARSZAWA GROJECKA 9

6-273

TYTWNIA STEPLI

LEON JASZEWSKI

WIERZBIŁECIE 31

Skrzynka poczt. nr. 14

Tel. 48-46

28643

Na stanowisko

kierownika referatu plantacji

poszukiwany rutynowany specjalista, rolnik wykształcony, z praktyką kupiecką.

Oferty tylko sił poważnych, poparte odpisami świadectw, przelać do Okręgowego Oddziału Rolniczego „Spolem“ w Poznaniu, Armii Czerwonej 12. p. 3427

Różne

Wypożyczam ślubne suknie, welony, Jackowskiego 40, Talarowska. 28176

Pracownia sukien przyjmuje wszelkie prace w tym zakresie, wykonuje terminowo. „Malwina“, Daszyńskiego 111, m. 3. 28533

Kupcom zakłada i prowadzi księgowość, oblicza składki ubezpieczeniowe. Tel. 26-50. p3463

Chmielewski

POZNAŃ

STARY RyNEK 48

TEL. 23-39

DĄBROWSKIEGO 15

6-516

Wpisy do Szkół Spółdzielczych

Na terenie Województwa Poznańskiego będą czynne w roku szkolnym 1947/48 następujące zawodowe Szkoły Spółdzielcze:

- Państwowe Koedukacyjne Liceum Spółdzielcze w Poznaniu, ul. Różana nr 17,
- Państwowa Koedukacyjna Roczna Szkoła Przesposobienia Spółdzielczego w Poznaniu, ul. Różana 17,
- Roczna Koedukacyjna Szkoła Przesposobienia Spółdzielczego w Górznie, poczta Biniew, pow. Ostrów Wlkp.

Wpisy już rozpoczęto. Egzaminy wstępne 30 czerwca względnie 2 września br.

Wszelkich dodatkowych informacji udzielają kierownictwa wyżej wymienionych szkół Związku Rewizyjny Spółdzielni R. P. Okręg w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 5a oraz wszystkie spółdzielnie, którym przesłano szczegółowe prospekty.

6-503

Związek Rewizyjny Spółdzielni R. P. Okręg Poznański.

Centralne Warsztaty Remontu Samochodów Nr 2 w Poznaniu, ul. Świerczewskiego 37 przyjmują zaraz:

inż. samochodowego

inż. technologa

inż. konstruktora

2 kreślarzy

2 kalkulatorów

3 tokarzy

2 szlifiery

1 cementownika

1 frezera

Warunki pracy do omówienia.

Kierownictwo Warsztatów

SŁOJE DO ZAPRAW GUMY do słoje

talerze porcelanowe i porcelitowe w większych partiach po cenach hurtowych

poleca

„OZDOBA“

właśc. Adam Łabędzki

Specjalny magazyn porcelany szkła, kryształów, sztucy i sprzętów kuchennych

Poznań, Stary Rynek 48

tuż przy ul. Woźnej p. 3456

Reklama współdziała w odbudowie kraju

Wolne posady

Sita biurowa, pisząca biegle na maszynie, długoletnia praktyka, szuka posady. Of. „PAR”, Ratajczaka 7 pod „6,500” p3345

Ekspedientka rzeźnicza, wyrab mięsa, potrzebna zaraz. St. Cz. ul. Półwiejska 23. 28774

OGŁOSZENIA DROBNE

Biurowa K. O. V - 4499. Biuro ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-19-tej, w soboty od 8-17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Nauka

Wyższe Kursy Księgowości Przemysłowej ramowego planu kont systemem przebitkowym, wieczorowe, rozpoczynam 2 lipca. Kursy Handlowe Smólskiego, Wawrzyniaka 33. 6-72

Przebieg

Przebieg choroby, potrzebny zaraz do biura. Chełmońskiego 12 m. 8, pokój 139. Zgłoszenia w godzinach od 9-2. 28793

Przebieg

Przebieg choroby, potrzebny zaraz do biura. Chełmońskiego 12 m. 8, pokój 139. Zgłoszenia w godzinach od 9-2. 28793

Potrzebny REFERENT

óbeznanzy ze sprzedażą maszyn rolniczych oraz wyrobów metalowych. Zgłoszenia z opisami świadectw Centrala Zaopatrzenia i Zbytu Dyrekcja Przemysłu Miejskowego Chełmońskiego 10 pokój 6 6-561

Szuka posady

Dzielnia ekspedientka, kilkuletnią praktyką z branży białaruch, konfekcji, towarów krótkich, poszukuje posady. Oferty Głos Wlkp. nr 28616.

Szuka posady

Dzielnia ekspedientka, kilkuletnią praktyką z branży białaruch, konfekcji, towarów krótkich, poszukuje posady. Oferty Głos Wlkp. nr 28616.

Szuka posady

Dzielnia ekspedientka, kilkuletnią praktyką z branży białaruch, konfekcji, towarów krótkich, poszukuje posady. Oferty Głos Wlkp. nr 28616.

Szuka posady

Dzielnia ekspedientka, kilkuletnią praktyką z branży białaruch, konfekcji, towarów krótkich, poszukuje posady. Oferty Głos Wlkp. nr 28616.

Szuka posady

Dzielnia ekspedientka, kilkuletnią praktyką z branży białaruch, konfekcji, towarów krótkich, poszukuje posady. Oferty Głos Wlkp. nr 28616.

Program radiowy na wtorek, 24 czerwca br.

(Zastrzeżenie się zmiany w programie) 6.00 Sygnał czasu, pieśni poranne i dziennik; 6.20 Gimnastyka; 6.30 Muzyka z płyty; 6.57 Sygnał czasu; 7.00 Muzyka; 7.15 Wiadomości; 7.35 Program na dzień bieżący; 7.40 Muzyka; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka P. C. K.; 8.50 Audycja szkolna; 9.35 Przerwa; 14.00 Muzyka ludowa; 14.10 Arie i pieśni w wyk. Marii Kisielewskiej; 14.30 Wspomnienie o Bronisławie Hubermanie (audycja słowno-muzyczna); 14.55 Wiadomości bieżące; 15.00 Pogadanka słowno-muzyczna dla dzieci pt. „Między Eufiratem i Tygrysem”; 15.20 Audycja słowno-muzyczna pt. „Muzyk, który nie umiał żyć poza Krakowem”; 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.12 Pogadanka sportowa z W-wy; 16.22 Audycja rozrywkowa; 16.55 Audycja dla młodzieży „Skrzydła i motor” (dialog); 17.10 Pogadanka gospodarcza; 17.20 Recital organowy Jana Kucharskiego; 17.45 Poradnik językowy; 18.00 Koncert muzyki lekkiej w wyk. Zespołu Instrumentalnego Jana Cajmera; 18.30 „Nauka przy gitarze”; 1. Odczyt dr. Narcyza Lubnickiego z cyklu „Nauka poprawnego myślenia”; 2. Odczyt dr. Jana Szczepińskiego pt. „Wędrowcy rybi”; 18.55 Audycja ludowa słowno-muzyczna pt. „Kupałownica”; 19.15 Nadprogram; 19.25 Koncert życzeń; 19.59 Sygnał czasu; 20.02 Dziennik wieczorny; 20.30 Koncert symfoniczny. Wykonawcy: Orkiestra Symfoniczna P. R.; 21.25 Z życia kulturalnego — „Wianki”; 21.30 „Kwadranse lekkich utworów fortepianowych”; 21.45 Rozwaga; 22.00 Kwadranse prozy; 22.15 Audycja rozrywkowa; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.15 Program na dzień następnny; 23.25 30 minut walców J. Straussa; 23.55 Z ostatniej chwili.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”

Redaktor naczelny: Jan Zaglęski. Godziny przyjęć: Redaktor naczelny od 12-13-tej; sekretarz redakcji od 10-11-tej. Niezamówionych rekwizytów redakcja nie zwraca. Prenumerata miesięczna: w Poznaniu w agenturach i kioskach 85 zł, z odnośnikiem do domu 95 zł, na prowincji pocztowa 90 zł, pod opaską 95 zł. Kolportaż (prenumerata, pojedyncze egzemplarze i kolportaż): Poznań, ul. Świerczewskiego 3, tel. 78-64, oraz ul. Daszyńskiego 48, tel. 94-17, 28-62, dyrekcja 94-18. — Konto PKO „Czytelnik” — Poznań V-4408, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego nr 25. Adres redakcji i administracji: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, tel. 64-75, 62-70 i 78-76 (dyr. Delegatury „Czytelnika”). Oddziały: Gniezno, ul. Dąbrówki 1; Gorzów, ul. Żołnierska 24, tel. 318; Ostrowo, ul. Kościelna 9, tel. 753; Zielona Góra, pl. Lenina 7. Cennik ogłoszeń. Za 1-linijowy milimetr lub jego miejsce: — za tekstem do 100 mm 25 — zł, od 101-200 mm 30 — zł, powyżej 200 mm 45 — zł; — większe wśród drobnych do 50 mm (tylko 1-linijowe) 37,50 zł, powyżej 50 mm 1-2-linijowe 50 — zł; — ogłoszenia zaobce do 50 mm 20 — zł, od 51-100 mm 30 — zł, od 101-150 mm 45 — zł, powyżej 150 mm 65 — zł, w tekście redakcyjnym do 100 mm 70 — zł, od 101-200 mm 80 — zł, powyżej 200 mm 95 — zł; — na stronie kolumny poznańskich do 100 mm 50 — zł, od 101-200 mm 60 — zł, powyżej 200 mm 70 — zł. Zestaw tabelaryczny, kombinowany i bilanse 100% drożej. Zastrzeżenie miejsca (tylko w tekście redakcyjnym) 100% drożej. Ogłoszenia drobne: poszukiwania pracy — pierwsze słowo tustym drukiem 20 — zł, każde dalsze słowo 10 — zł (najmniejsze ogłoszenie 100 — zł); osobiste, zguby i poszukiwania rodzin — pierwsze słowo tustym drukiem 30 — zł, każde dalsze słowo 15 — zł (najmniejsze ogłoszenie 150 — zł); handlowe — pierwsze słowo tustym drukiem 40 — zł, każde dalsze słowo 20 — zł (najmniejsze ogłoszenie 200 — zł. W wydaniach niedzielnych i świątecznych 30% drożej. Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, Y-otr, telefony: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5). Konia: PKO Poznań nr 4499, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego Poznań nr 8.

Posezonowa sprzedaż włóczki

maszynowej i szydełkowej w różnych kolorach poleca Najtańsze źródło zakupu Łódzka Hurtownia Art. Włókienniczych Poznań, św. Marcin 61 — telefon 35-40 Filia Marsz. Focha 16 — telefon 63-31 p. 3422

Chemikalia

oraz wszelkie środki lecznicze stale kupuje Spółdzielnia Farmaceutyczna Poznań, Maszalarska 8a, tel. 26-43. 25128

Kupna

Zsnyry i szczeliwa konopne, bawełniane, azbestowe oraz kauczuk kupuje „Artebe”, Krakowska 10. 6-6

Cegła

używana, czyszczona wagonowo. Materiały budowlane poleca M. Kruszka Poznań ul. Dąbrowskiego 99 Tel. 48-34 28328

Wolne lokale

Skład wyremontowany, kompletnym urządzeniem przy rynku natychmiast sprzedam. Adres wskaże „Głos Wlkp.” nr 28658

Wolne lokale

Skład wyremontowany, kompletnym urządzeniem przy rynku natychmiast sprzedam. Adres wskaże „Głos Wlkp.” nr 28658

Wolne lokale

Skład wyremontowany, kompletnym urządzeniem przy rynku natychmiast sprzedam. Adres wskaże „Głos Wlkp.” nr 28658

Wolne lokale

Skład wyremontowany, kompletnym urządzeniem przy rynku natychmiast sprzedam. Adres wskaże „Głos Wlkp.” nr 28658

Wolne lokale

Skład wyremontowany, kompletnym urządzeniem przy rynku natychmiast sprzedam. Adres wskaże „Głos Wlkp.” nr 28658

Piekarńnię z mieszkaniem

odstepie. Informacje: Strusia 6 m. 15. Sucholiński. 28727

Zguby

Zginął dnia 18 bm pies seter młody, chudy, czarny, suka. Zwrot wynagrodz. Siemiradzkiego 2 m. 5. 28545

Szuka lokalu

Studentka poszukuje pokoju umeblowanego. Cena obójtana. Najchętniej Łazarz, Jeżyce, Śródmieście. Piłne. Oferty Głos Wlkp. nr 28277.

Szuka lokalu

Studentka poszukuje pokoju umeblowanego. Cena obójtana. Najchętniej Łazarz, Jeżyce, Śródmieście. Piłne. Oferty Głos Wlkp. nr 28277.

Mieszkania

5-6 pokojowego w willi, ogródek, poszukuje. Zwrot kosztów remontu. Tel. 16-66 lub 94-44. 28637

Mieszkania

5-6 pokojowego w willi, ogródek, poszukuje. Zwrot kosztów remontu. Tel. 16-66 lub 94-44. 28637